I

A

g

INGRESOS

Impuestos (Nota 17)

Ingresos por transacciones con contraprestacion (Nota 18)

Transferencias y Donaciones (Nota 19)
Recargos, multas y otros inqresos

TOTAL INGRESOS

GASTOS CORRIENTES

Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 20)

Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 21)

Suministros y materiales para consumo (Nota 22)
Gasto de depreciacién y amortizacion (Nota 23)
Otros gastos (Nota 24)

Gastos financieros (Nota 25)

TOTAL GASTOS CORRIENTES

RESULTADO DEL PERIODO (AHORRO/DESAHORRO)

JOWANDER GOMEZ
CONTADOR GENERAL

De la nota 17 a la nota 25 son parte integral de este estado financiero.
21/1/2025 SIAFIM

=

Ayuntamiento Municipal de Loma de Cabrera
Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de diciembre del 2024y 2023
Valores en RD$

2024

1,298,138.00
546,715.00
47,482,766.56

49,327,619.56

18,243,146.96
1,172,188.30
5,404,686.04
4,092,215.00
16,739,841.87
214,420.60

45,866,498.77

3,461,120.79

2023

2,202,681.00
548,444.00

49,814,882.00
132,139.00

52,698,146.00

17,742,596.00
1,399,937.00
7,031,248.00
4,039,759.00
5,704,717.00
202,893.00

36,121,150.00

16,576,996.00

Y

YRONELYS /PEGUERO
TESORERA MUNICIPAL

ALCALDE

CARLOS JUAN RODRIGUEZ BELLO



