Ayuntamiento Municipal de Loma de Cabrera Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 31 de diciembre del 2024 y 2023 Valores en RD\$

	2024	2023
INGRESOS		0.000 694 00
Impuestos (Nota 17)	1,298,138.00	2,202,681.00
Ingresos por transacciones con contraprestación (Nota 18)	546,715.00	548,444.00
Transferencias y Donaciones (Nota 19)	47,482,766.56	49,814,882.00 132,139.00
Recargos, multas y otros ingresos TOTAL INGRESOS	49,327,619.56	52,698,146.00
GASTOS CORRIENTES	18,243,146.96	17,742,596.00
Sueldos, salarios y beneficios a empleados (Nota 20)	1,172,188.30	1,399,937.00
Subvenciones y otros pagos por transferencias (Nota 21)	5,404,686.04	7,031,248.00
Suministros y materiales para consumo (Nota 22)		
Gasto de depreciación y amortización (Nota 23)	4,092,215.00	4,039,759.00
Otros gastos (Nota 24)	16,739,841.87	5,704,717.00
Gastos financieros (Nota 25)	214,420.60	202,893.00
TOTAL GASTOS CORRIENTES	45,866,498.77	36,121,150.00
RESULTADO DEL PERIODO (AHORRO/DESAHORRO)	3,461,120.79	16,576,996.00

JOWANDER GOMEZ
CONTADOR GENERAL

YRONELYS PEGUERO
TESORERA MUNICIPAL



CARLOS JUAN RODRIGUEZ BELLO
ALCALDE





De la nota 17 a la nota 25 son parte integral de este estado financiero. 21/1/2025 SIAFIM

